

GRIID Celebrates its 28th Annual Day with Great Enthusiasm and Spirit of Inclusion

The Government Rehabilitation Institute for Intellectual Disabilities (GRIID), Sector-31, Chandigarh, celebrated its 28th Annual Day today at the Institute premises with great enthusiasm, warmth and a spirit of inclusion.

The programme commenced with the National Song, “Vande Mataram,” setting a patriotic and dignified tone for the celebrations.

The programme was graced by Dr. Ravneet Kaur, Director, GMCH-32 and Director, GRIID, as the Chief Guest. Dr. Ajeet Sidana, Joint Director, GRIID, formally welcomed the Chief Guest and extended a warm welcome to all the dignitaries, parents, students, faculty members and staff.

On the occasion, Dr. Ajeet Sidana, Joint Director, GRIID, highlighted the achievements and significant contributions of the Institute in the fields of education, rehabilitation, vocational training and empowerment of persons with intellectual disabilities.

Dr. Karuppasamy, Course Coordinator, Ms. Ramanjot and Mr. Vishal Sabharwal were also present on the occasion.

A large number of parents, students, college students, faculty members and staff of GRIID attended the celebration. Their enthusiastic participation added warmth, dignity and significance to the occasion.

The Annual Day featured a colourful and engaging cultural programme presented by the students with intellectual disabilities, comprising songs, dances, skits and other performances. The students displayed remarkable confidence, creativity, enthusiasm and talent, receiving a warm and encouraging response from the audience.

The occasion also provided an opportunity to acknowledge and appreciate the achievements and abilities of the students, as well as the continuous support of parents and the dedicated efforts of teachers, clinical professionals, vocational instructors and supporting staff.

Speaking on the occasion, Dr. Ravneet Kaur, Director, GRIID, appreciated the students for their enthusiastic participation and commended the entire GRIID team for its commitment towards providing quality education, rehabilitation, vocational training and opportunities for the holistic development, empowerment and inclusion of persons with intellectual disabilities.

The programme concluded with a Vote of Thanks delivered by Mr. Anil Kumar, Principal, GRIID. He expressed heartfelt gratitude to the Chief Guest, dignitaries, parents, students, college students, faculty and staff for their valuable presence, continued support and contribution in making the 28th Annual Day a memorable celebration of ability, achievement, confidence and inclusion.

The programme concluded on a dignified note with the National Anthem

GRIID का 28वाँ वार्षिक उत्सव उत्साह, उमंग एवं समावेशन की भावना के साथ मनाया गया

सरकारी बौद्धिक दिव्यांग पुनर्वास संस्थान (GRIID), सेक्टर-31, चंडीगढ़ द्वारा आज संस्थान परिसर में 28वाँ वार्षिक उत्सव बड़े उत्साह, उमंग, गर्मजोशी एवं समावेशन की भावना के साथ मनाया गया।

कार्यक्रम का शुभारंभ राष्ट्रीय गीत 'वंदे मातरम्' के साथ किया गया। कार्यक्रम में डॉ. रवनीत कौर, निदेशक, GMCH-32 एवं निदेशक, GRIID मुख्य अतिथि के रूप में उपस्थित रहीं। डॉ. अजीत सिडाना, संयुक्त निदेशक, GRIID ने मुख्य अतिथि का औपचारिक स्वागत किया तथा सभी गणमान्य अतिथियों, अभिभावकों, विद्यार्थियों, संकाय सदस्यों एवं कर्मचारियों का भी हार्दिक स्वागत किया।

इस अवसर पर डॉ. अजीत सिडाना, संयुक्त निदेशक, GRIID ने संस्थान की उपलब्धियों तथा बौद्धिक दिव्यांगजनों की शिक्षा, पुनर्वास, व्यावसायिक प्रशिक्षण एवं सशक्तिकरण के क्षेत्र में संस्थान द्वारा किए जा रहे महत्वपूर्ण कार्यों पर प्रकाश डाला।

कार्यक्रम में डॉ. करुणासामी, कोर्स कोऑर्डिनेटर, सुश्री रमनजोत एवं श्री विशाल सभरवाल भी उपस्थित रहे।

वार्षिक उत्सव में बड़ी संख्या में अभिभावकों, विद्यार्थियों, कॉलेज के विद्यार्थियों, संकाय सदस्यों एवं संस्थान के कर्मचारियों ने उत्साहपूर्वक भाग लिया। उनकी सक्रिय सहभागिता ने कार्यक्रम को और अधिक गरिमापूर्ण एवं यादगार बना दिया।

वार्षिक उत्सव के दौरान बौद्धिक दिव्यांगता वाले विद्यार्थियों द्वारा रंगारंग सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रस्तुत किया गया, जिसमें गीत, नृत्य, लघु नाटिकाएँ एवं अन्य मनमोहक प्रस्तुतियाँ शामिल थीं। विद्यार्थियों ने अपनी प्रतिभा, रचनात्मकता, आत्मविश्वास एवं उत्साह का अद्भुत प्रदर्शन किया, जिसे उपस्थित दर्शकों ने तालियों एवं उत्साहवर्धन के साथ सराहा।

इस अवसर पर विद्यार्थियों की उपलब्धियों एवं क्षमताओं का सम्मान करने के साथ-साथ उनके अभिभावकों के निरंतर सहयोग तथा शिक्षकों, क्लिनिकल प्रोफेशनल्स, व्यावसायिक प्रशिक्षकों एवं सहायक कर्मचारियों के समर्पित प्रयासों की भी सराहना की गई।

अपने संबोधन में डॉ. रवनीत कौर, निदेशक, GRIID ने विद्यार्थियों की उत्साहपूर्ण सहभागिता की सराहना की तथा GRIID की पूरी टीम के समर्पण एवं प्रतिबद्धता की प्रशंसा की। उन्होंने कहा कि संस्थान बौद्धिक दिव्यांगजनों को गुणवत्तापूर्ण शिक्षा, पुनर्वास, व्यावसायिक प्रशिक्षण तथा उनके समग्र विकास, सशक्तिकरण एवं समाज में समावेशन के लिए निरंतर अवसर प्रदान कर रहा है।

कार्यक्रम के समापन पर श्री अनिल कुमार, प्रधानाचार्य, GRIID द्वारा धन्यवाद ज्ञापन प्रस्तुत किया गया। उन्होंने मुख्य अतिथि, गणमान्य अतिथियों, अभिभावकों, विद्यार्थियों, कॉलेज विद्यार्थियों, संकाय सदस्यों एवं कर्मचारियों का कार्यक्रम में गरिमामयी उपस्थिति, निरंतर सहयोग एवं योगदान के लिए हृदय से आभार व्यक्त किया। उन्होंने कहा कि सभी के सामूहिक प्रयासों से 28वाँ वार्षिक उत्सव क्षमता, उपलब्धि, आत्मविश्वास एवं समावेशन का एक यादगार उत्सव बन सका।

कार्यक्रम का समापन राष्ट्रगान के साथ गरिमापूर्ण ढंग से हुआ।

Rehabilitation centre celebrates 28th annual day

CHANDIGARH: The Government Rehabilitation Institute for Intellectual Disabilities (GRIID), Sector 31, Chandigarh, celebrated its 28th annual day on September 1 with enthusiasm and a strong spirit of inclusion. Dr Ravneet Kaur, director, Government Medical College and Hospital, Sector 32 (GMCH-32) and GRIID, was the chief guest.

Ajit Sidana, joint director, welcomed dignitaries, parents, students and staff and highlighted the institute's work in education and rehabilitation.

HTC






